

کانال مطالعات ۱۴۰۰

@motaleat1400

سوالات متن درس ۱۱

- ازیست بوم را تعریف کنید.

۲- یکی از مهم ترین عواملی که موجب گوناگونی یا تنوع زیستگاه ها در کشور شده است ، تنوع در کشور ماست.

۳- چگونه می توان به آب وهوای یک منطقه پی برد ؟

۴- در ایستگاه های هواشناسی چه عناصری ثبت ومحاسبه می شوند ؟

۵- مهم ترین عناصر آب وهوا ، و است

۶- کدام یک از موارد زیر از مهم ترین عناصر آب وهوا به شمار می آید.

الف) ارتفاع و بارش ب) دما و بارش ج) ارتفاع ودما د) دوری از دریا و ارتفاع

۷- میزان دما و بارش را به صورت نشان می دهیم.

۸- میزان دمای هوای یک یک ناحیه را با نمودار و به رنگ قرمز نشان می دهند.

۹- میزان بارش یک ناحیه را با نمودار و به رنگ آبی نشان می دهند.

۱۰- از نظر اقلیم شناسان ، به طور کلی ایران را به چند ناحیه آب وهوایی می توان تقسیم نمود؟ ، آن ها نام ببرید

۱۱- ناحیه ی مرطوب خزری در کجا واقع شده است ؟

۱۲- ویژگی های ناحیه مرطوب خزری را بیان کنید ؟

۱۳- در ناحیه ی خزری ، میزان بارندگی از شرق به غرب کاهش می یابد . ص غ

۱۴- مرطوب ترین ناحیه آب وهوایی ایران کدام ناحیه است ؟

۱۵- ناحیه معتدل ونیمه خشک کوهستانی چه ویژگی هایی دارد ؟

۱۶- چرا کشاورزان در ناحیه ی نیمه خشک کوهستانی می توانند از کشت دیم استفاده کنند ؟

۱۷- ناحیه ی نیمه خشک کوهستانی علیرغم ریزش باران ، در ۹ ماه سال تابستان های سرد دارد . ص غ

۱۸- ناحیه گرم و خشک داخلی ایران از نظر بارش و پوشش گیاهی چگونه است ؟

۱۹- گیاهان ناحیه خشک داخلی ایران را نام ببرید.

۲۰- نواحی مرکزی ایران دارای تابستان های گرم و خشک است . ص غ

۲۱- علت اصلی خشکی نواحی داخلی ایران چیست ؟

۲۲- ناحیه گرم و شرجی سواحل جنوبی ایران در کدام قسمت از ایران قرار دارند ؟

۲۳- به طور کلی مناطق جنوبی ایران ، تابستان های بسیار گرم وزمستان های ملایم دارد . ص غ

۲۴- سه مورد از ویژگی های ناحیه گرم و شرجی سواحل جنوب رابنویسید.

۲۵- آیا ناحیه ساحلی جنوب ایران جزء نواحی خشک است ؟ چرا

۲۶- چرا هوای ناحیه ساحلی جنوبی ایران به حالت شرجی است ؟

۲۷- آیا در نواحی آب وهوایی خشک داخلی وگرم و شرجی سواحل جنوب ، زراعت دیم امکان پذیر است ؟ چرا

۲۸- رابطه ی بین گزینه هاراپیدا کرده وبا خطی به یک دیگر متصل کنید.

ناحیه ی خشک داخلی

تابستان های بسیارگرم وزمستان های ملایم

ناحیه ی گرم و شرجی سواحل جنوب

اختلاف زیاد دمای شب و روز

ناحیه ی نیمه خشک کوهستانی

تابستان ها و زمستان های معتدل

معتدل ناحیه ی مرطوب خزری

زمستان های سرد و تابستان های

کانال مطالعات ۱۴۰۰

@motaleat1400